Ancak Mevlevîhâne’nin daha Sultan Veled döneminde inşâ edildiği
düşüncesi, kronolojik çerçevede bazı zaafları da bünyesinde bulundurmaktadır.
Zira Kütahya´daki ilk Mevlevî mürşidi olarak, başta Mehmed Ziyâ’nın eseri
olmak üzere Mevlevîlik tarihine ilişkin kaynaklarda, Sultan Veled’in ahfâd ından
olan Celâleddin Ergun Çelebi (ö. 775/1373)’den bahsedilmektedir. Eğer burada
Sultan Veled döneminde bir Mevlevîhâne inşa edilmiş olsaydı, bir ara Bursa’ya
da giderek orada Geyikli Baba ile sohbet ettiği de rivâyet edilen Ergun
Çelebi’den önce bir başka mürşidin de olması gerekirdi.

Bu tarihî bilgiler
ışığında, Mevlevîliğin Kütahya ve çevresinde daha ilk dönemde yöre halk ı
tarafından bilinmesi, daha sonraki dönemlerde müesses bir form almas ını da
kolaylaştırmış olmalıdır. Bazı araştırmacıların işâret ettikleri gibi Mevlevîlik, Ulu
Arif Çelebi ile yakın ilişkileri tarihen sabit olan Germiyan Beyi I. Yâkub Çelebi
(702/1302-741/1340)8 döneminde Kütahya’nın köylerine kadar yayılmıştır.9

Kısaca bu tartışmalar çerçevesinde, geleneğe de uyarak, Kütahya Mevlevîli-
ğini Ulu Arif Çelebi ile başlatmakta yarar vardır.

1387) dönemlerinde burada hizmet etmiş olması
muhtemeldir. Bu konu açık olsaydı, zâviyenin tarihsel temelleri daha net ortaya
çıkartılabilirdi. Öte yandan Ergun Çelebi'nin kendisi hakk ında da yeterli bir
bilgimiz bulunmamaktadır. Çoğunlukla onun hakkında şu bilgiler verilmektedir:
"Ergun Çelebi, 700/1300-1301 yılında doğmuştur, annesi Âbide Melike Hâtûn
ve babası Germiyanî Süleyman Şahoğlu İlyas Çelebi'dir."13 Sâkıb Dede’nin
kaydettiği bu bilgiler geleneğe malolmuş olmalı ki, Mehmed Ziyâ’ya verilen
————
8 Bkz: İ. Hakkı Uzunçarşılı, Kütahya Şehri, İstanbul, 1932, 33-44; agy.:“Germiyan oğulları”, İA,

Tarihî kaynaklara dayanarak Celaleddin Ergun Çelebi’den sonra Kütahya
Mevlevîhânesi’nde postnişîn olarak hizmeti üstlenen belli başlı kişiler şöyle
sıralanabilir19: Burhâneddin Çelebi (ö. 798/1395), Zeyneddin Çelebi
(ö.828/1424), İbrahim Dede (ö.1010/1601), Mehmed Dede (ö. 1060/1650),
Kâmile Hanım, Hüseyin Çelebi, Fatıma Hanım (ö. 1122/1710), Sâkıb Dede
(ö.1148/1735), Hâlis Ahmed Dede (ö.1191/1177), Abdurrahim Atâ Çelebi
(ö.1206/1791), Mehmed Sâib Çelebi (ö.1227/1812), Abdülkadir Çelebi (ö.
1272/1855), İsmâil Hakkı Çelebi (ö.1309/1891), Ahmed Remzî Dede (ö.1944
), İdris Hamdi Çelebi (ö.1313/1895), Hüsâmeddin Çelebi, Ergun Çelebi, Âmil
Çelebi, Ahmed Remzi Dede, Sâkıb Çelebi, Ferruh Çelebi, Hasan Dede ve Nûri
Dede.